carne cum sensibus suis". Et favet illud Pauli: "Caro ... concupiscit adversus spiritum."¹¹⁴

45 Sed arguit Gregorius,¹¹⁵ quia alias sensus non manerent in anima separata; ergo posset Deus conservare illos in corpore mortuo; ergo posset sentire.—Respondetur: Nego ultimam consequentiam, quia sentire est operatio vitalis intrinsece dependens a primo principio vitae, et ideo impossibile est esse sine illo.

50 Sed dices: Quod/nam est ergo subiectum istarum potentiarum? D. Thomas¹¹⁶ respondet esse totum coniunctum; et consequenter loquitur, quia ipse tenet nulla accidentia esse in materia prima. PI44

55 Tamen dicendum est quod istae potentiae dici possunt subiectari in composito, quia supponunt ipsum constitutum. Non enim esse possunt nisi prius materia informetur anima, et postea ex illa orientur istae potentiae. Non tamen ita dicendum est esse in composito, ut utrique parti illius inhaereant, nam cum sint accidentia corporalia inhaerent media quantitate, atque adeo in subiecto quantitatis, quod est materia.

60 5 De causalitate effectiva duo sunt quae habent dubium: 1.^m Utrum anima habeat efficientiam circa proprias potentias. 2.^m Si illam habeat, qualis sit.

65 Circa primum videtur pars negativa, primo, quia agens eadem actione qua producit vivens, producit illum cum omnibus potentiis suis, nam "qui dat formam, dat consequentia ad illam"; ergo [superfluum] est fingere efficientiam inter potentias et animam.

70 Confirmatur 1.^o Nam alias duae essent, vel plures, fingendae actiones in [cuiusvis] rei productione, [una] scilicet [productiva] formae substantialis, et deinde [aliae], quibus ipsa forma substantialis producit potentias suas. Hoc autem superfluum videtur et contra quoddam principium D. Thomae,¹¹⁷ quod substantia creata non est immediatum principium actionis, maxime accidentalis.

Confirmatur 2.^o Quia si anima haberet efficaciam / circa suas potentias, posset virtute sua illas recuperare, illis ablati. PI44v

51 coniunctum *S*, compositum *PL*. 52 esse *PL*, subiectari *P*. 55-6 esse possunt *S*, possunt esse *L*, ponit esse (!) *P*. 59 media quantitate *SL*, nudae quantitati *P*.
 5 60 effectiva *SPL*, affectus (!) *V*. 61 circa *SL*, *om. P*. 61 2.^m *SL*, et *P*. 64
 illum *S*, illud *P*, ipsum *L*. 65-6 superfluum *PL*, superfluunt *S*. 67 Confirmatur
praem. et *P*. 68 cuiusvis *P*, cuiusque *L*, cuius *S*. 68 una *PL*, unam *S*. 68-9
 productiva *PL*, productivam *S*. 69 alia *PL*, alias *S*. 70 producit *SL*, producat *P*.
 73 Confirmatur *praem.* et *P*. 73 efficaciam *S*, efficientiam *PL*. 74 circa *SL*,
 ad *P*. 74 recuperare *SL*, recuperaret *P*. 74 illis ablati *S*, auferrentur *L*, *add.*
 illi *P*. 74 ablati *add. et iter.* virtute sua *S*.